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BÁO CÁO 
Kết quả công tác tháng 7 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2022 

----- 

 

I  K T QUẢ C NG TÁC THÁNG 7 

1. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị 

- Lãnh đạo, chỉ đạo tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU của 

Tỉnh ủy về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, công tác xây 

dựng Đảng, hệ thống chính trị năm 2022; Nghị quyết số 05-NQ/ĐUK của Đảng ủy 

Khối về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ năm 2022. 

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII), Kết luận số 

21-KL/TW của Hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII) về tăng cường xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng và hệ thống chính trị; Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị (khóa 

XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các quy định về nêu gương. 

- Lãnh đạo tổ chức sơ kết công tác 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2022. 

- Lãnh đạo các đảng bộ cơ sở tiếp tục triển khai kế hoạch đại hội chi bộ trực 

thuộc nhiệm kỳ 2022 - 2025; tính đến nay đã có 102/216 chi bộ tổ chức đại hội. 

- Lãnh đạo các tổ chức cơ sở đảng, các đoàn thể trực thuộc cử cán bộ, đảng 

viên, đoàn viên tham dự Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ 

5, Ban Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XIII (Hội nghị trực tuyến do Trung 

ương tổ chức). 

2  Công tác chính trị tƣ tƣởng 

- Hướng dẫn nội dung tuyên truyền, lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng, 

các đoàn thể trực thuộc đẩy mạnh tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm: 

Ngày Dân số thế giới (11/7), Ngày truyền thống lực lượng An ninh Nhân dân 

(12/7), Ngày truyền thống lực lượng Thanh niên xung phong (15/7), Ngày truyền 

thống lực lượng Cảnh sát Nhân dân (20/7), Ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ về chấm 

dứt chiến tranh ở Đông Dương (20/7); Ngày Thương binh liệt sĩ (27/7), Ngày 

thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7), Ngày toàn dân phòng, chống mua bán 

người (30/7) và các ngày lễ, sự kiện chính trị quan trọng diễn ra trong tháng. 
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- Xây dựng kế hoạch nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết 

Hội nghị lần thứ 5, Ban Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XIII cho cán bộ, đảng 

viên trong khối chưa tham gia Hội nghị trực tuyến toàn quốc. 

Nhìn chung, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong 

Khối các cơ quan tỉnh luôn giữ vững lập trường, kiên định trước những khó khăn, 

thách thức, tích cực rèn luyện, nâng cao phẩm chất đạo đức cách mạng, bản lĩnh 

chính trị, thể hiện vai trò tiên phong, gương mẫu, trách nhiệm, tích cực phấn đấu 

hoàn thành tốt chức trách, nhiệm vụ được giao. 

3  Công tác Dân vận 

- Triển khai thực hiện các nội dung chương trình công tác dân vận trong tháng 

7 năm 2022. 

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng tăng cường lãnh 

đạo công tác cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng quy chế 

văn hóa, chuẩn mực đạo đức công vụ, thực hiện quy chế dân chủ cơ sở. Lãnh đạo 

Công đoàn viên chức, Đoàn thanh niên khối tăng cường các hoạt động xã hội, hoạt 

động thể dục thể thao…hướng trọng tâm vào các hoạt động chào mừng Đại hội 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Lâm Đồng lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027, Đại 

hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

- Xây dựng báo cáo kết quả 01 năm thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/ĐUK 

ngày 17/6/2021 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với việc thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở. 

4  Việc thực hiện Nghị quyết Trung ƣơng 4 (khóa XII) và Chỉ thị số 05 

của Bộ Chính trị 

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng tiếp tục thực hiện nghiêm 

túc Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII), 

Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ 

thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy 

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển 

hóa” trong nội bộ; Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về 

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) về đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng đánh giá kết quả thực 

hiện cam kết thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 và đăng ký học tập, làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 6 tháng đầu năm 2022. 

5  Công tác tổ chức, cán bộ, xây dựng tổ chức đảng 
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- Trong tháng 7/2022, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đã ban hành quyết định 

kết nạp 09 đảng viên mới, chuyển đảng chính thức đối với 09 đảng viên dự bị; nhận 

xét 31 trường hợp phục vụ công tác quy hoạch cán bộ, lãnh đạo quản lý tại các cơ 

quan, đơn vị trong Khối; chuyển sinh hoạt Đảng đi cho 10 đảng viên và tiếp nhận 

08 đảng viên đến sinh hoạt tại Đảng bộ Khối; kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với 32 

trường hợp phục vụ công tác cán bộ, 08 trường hợp phục vụ công tác phát triển đảng 

viên mới. 

- Xây dựng chương trình hoạt động trọng tâm giai đoạn 2022 - 2025, Kế hoạch 

hoạt động năm 2022, Phân công công tác cho thành viên Ban Chỉ đạo 35 Đảng ủy 

Khối các cơ quan tỉnh.  

- Thẩm định và phê duyệt quy hoạch cán bộ lãnh đạo nhiệm kỳ 2025 - 2030 

(quy hoạch lần đầu) cho 32 tổ chức cơ sở đảng. Triển khai quy hoạch các chức 

danh Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ, Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Khối, 

Ủy ban Kiểm tra, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối các 

cơ quan tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương về một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, 

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu 

quả trong Đảng bộ Khối. Báo cáo kết quả thực hiện công tác bảo vệ chính trị nội 

bộ 6 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022. 

6  Công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng 

- Triển khai cuộc giám sát chuyên đề của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đối 

với Đảng ủy, đồng chí Bí thư và Phó Bí thư Đảng ủy Vườn Quốc gia Bidoup - Núi 

Bà; cuộc kiểm tra đối với Đảng ủy, đồng chí Bí thư và Phó Bí thư Đảng ủy Bệnh 

viện Y học cổ truyền Phạm Ngọc Thạch.  

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy khối triển khai kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ 

kiểm tra, giám sát; việc thi hành kỷ luật trong Đảng; kiểm tra tài chính Đảng và 

việc thu, nộp, quản lý, sử dụng đảng phí, đối với Đảng ủy Trường Chính trị tỉnh 

Lâm Đồng. Tiếp tục nắm tình hình, phân loại xử lý đơn thư theo thẩm quyền; theo 

dõi việc chấp hành quyết định kỷ luật của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đối với các tổ 

chức đảng, đảng viên thuộc Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh. Cho ý kiến nhận xét 

về công tác cán bộ đối với 65 trường hợp (từ 25/6/2022 - 25/7/2022). 

7  Lãnh đạo các đoàn thể Khối 

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy Khối, Đoàn thể cấp trên, các Đoàn thể 

trong Khối đã triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong tháng 7/2022 đạt hiệu quả, 

tập trung tổ chức các hoạt động tình nguyện “vì an sinh xã hội - vì phát triển cộng 

đồng”.  
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Các Đoàn thể khối chú trọng công tác tuyên truyền, giáo dục đoàn viên rèn 

luyện, học tập, công tác, góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn 

vị; tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục thể thao nhằm nâng cao đời 

sống vật chất và tinh thần cho đoàn viên. 

Lãnh đạo Đoàn khối tổ chức thành công Đại hội đại biểu Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh Khối các cơ quan tỉnh khóa VIII, nhiệm kỳ 2022 - 2027. 

II  MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 8 

- Lãnh đạo, chỉ đạo tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU của Tỉnh ủy 

về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng 

Đảng, hệ thống chính trị năm 2022.  

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII), Kết luận số 

21-KL/TW của Hội nghị Trung ương 4 (khóa XIII) về tăng cường xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng và hệ thống chính trị; Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị (khóa 

XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các quy định về nêu gương. Sơ kết, 

tổng kết nghị quyết, chỉ thị của Trung ương và tỉnh.  

- Ban hành kế hoạch thực hiện các Nghị quyết của Tỉnh ủy như: Nghị quyết 

số 12-NQ/TU, ngày 25/5/2022 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Lâm Đồng đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 25/5/2022 

của Tỉnh ủy về đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng đến 

2025, định hướng đến năm 2030. 

- Chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng tháng 

Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9) và các ngày 

lễ kỷ niệm khác diễn ra trong tháng.  

- Tổ chức 02 lớp học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị Trung ương 5, khóa 

XIII cho cán bộ, đảng viên thuộc Khối bằng hình thức trực tuyến.  

- Tổ chức lớp bồi dưỡng nhận thức về đảng cho quần chúng ưu tú đợt I, năm 

2022. 

- Rà soát, thẩm tra, xác minh và kết luận về lịch sử chính trị, chính trị hiện 

nay của cán bộ, đảng viên trong Khối phục vụ công tác cán bộ và công tác phát 

triển đảng.  

- Tiếp tục lãnh đạo triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội Chi bộ trực thuộc 

Đảng bộ cơ sở, nhiệm kỳ 2022 - 2025. 

- Triển khai các cuộc kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối 

theo chương trình năm 2022: Giám sát chuyên đề đối với Đảng ủy và đồng chí Bí 

thư, Phó Bí thư Đảng ủy Sở Xây dựng; giám sát chuyên đề đối với Đảng ủy và 
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đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ. Ủy ban Kiểm tra 

Đảng ủy Khối kiểm tra chuyên đề đối với Đảng ủy và đồng chí Bí thư, Phó bí thư 

Đảng ủy Sở Tài chính; giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền. 

- Chỉ đạo các đoàn thể Khối triển khai hoạt động theo chương trình, kế hoạch 

tháng 8. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tháng 7 và nhiệm vụ trọng tâm trong 

tháng 8 năm 2022 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng. 

 

Nơi nhận:       
- Thường trực Tỉnh uỷ,  
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,                         
- Văn phòng Tỉnh ủy,     

- Các đ/c ĐUV, UVUBKT Đảng ủy,                                                                           

- Các TCCSĐ trực thuộc,           
- Các Ban của Đảng uỷ, 

- Các Đoàn thể khối, 

- Lưu VPĐUK. 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

PH  B  THƯ 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Phƣơng Thảo 
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